

**Protokół Nr 2/2003**  
z posiedzenia Komisji gospodarki miejskiej, finansów i budżetu  
w dniu 15 stycznia 2003 roku

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 17<sup>00</sup>

Obecni według listy – zał. Nr 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji Sławomir Domański.

**Tematyka posiedzenia:**

1. Zmiany do projektu budżetu Miasta na rok 2003
2. Propozycje członków komisji do planu pracy na rok 2003
3. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka przedstawiła zaproponowane przez Burmistrza zmiany do projektu budżetu na rok 2003 – w załączeniu.

DYSKUSJA:

**Henryk Lipnicki** – dział 700 i zapisana w nim kwota 300 tys. na jakich zasadach ta część internatu będzie przejęta i ile będzie kosztowała adaptacja.

**Burmistrz Miasta** – w uzgodnieniu ze Starostą został zlecony podział tego budynku i po jego dokonaniu zostanie sporządzona wycena. Na jakiej zasadzie część ta zostanie Miastu przekazana trudno dzisiaj o tym mówić. Może być tak, że w formie rozliczenia Miasto będzie musiało wyremontować w pewnym zakresie drugą część budynku.

Kwota 300 tys. w budżecie to będzie tylko sygnał niezbędny do ubiegania się o środki z funduszu mieszkalnictwa.

**Dariusz Dudkiewicz** – dotacja dla biblioteki- na co te pieniądze są przeznaczone.

Burmistrz wyjaśnił, że 30 tys. zł. dla biblioteki to środki na organizację „Dni Białogardu”, które będą połączone z obchodami roku niepełnosprawnych.

**Piotr Szykowny** – w roku bieżącym przypada 110 rocznica założenia biblioteki i przy tej okazji można byłoby pewne sprawy rozruszać – prelekcje, spotkania, wystawa. Bitwa o krowę powinna być bardziej rozreklamowana jest to przecież promocja miasta i całego regionu.

**Tadeusz Szwed** propozycje są dobre ale trzeba to należycie sprzedać. 300 tys. na przeciwdziałanie alkoholizmowi- na co te środki i czy nie jest to zbyt duża kwota.

Burmistrz wyjaśniając powiedział, że środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi pochodzą z tzw. „kapsłowego” i zgodnie z ustawą mogą być przeznaczone wyłącznie na ten cel. Z tych środków prowadzone są świetlice terapeutyczne w szkołach, zajęcia z dziećmi i młodzieżą z rodzin dysfunkcyjnych itd.

**Dariusz Dudkiewicz** – na opracowanie wieloletniego planu inwestycyjnego zaplanowane tylko 30 tys. czy to nie jest mało. Co w zamian za Białogardzki Informator Samorządowy.

Burmistrz na BIS były wydatkowane z budżetów Miasta zbyt duże środki co w zamian zastanawia się na tym, sprawę tę trzeba będzie przedyskutować. Może zostanie ogłoszony przetarg.

**Andrzej Świrko** jeżeli chodzi o promocję Miasta to należy opracować wieloletni plan promocji.

**Dariusz Dudkiewicz** – zapytał, czy Burmistrz przedstawi Radzie wachlarz spraw służących przyciąganiu inwestorów.

**Burmistrz:** w niedługim okresie czasu Rada zostanie poinformowana o poczynaniach w zakresie pomysłów dla przyciągnięcia inwestorów – podatki, opłaty lokalne itp.

**Henryk Lipnicki** – ile brakuje do oświaty.

**Lucyna Szymecka** – na dzień dzisiejszy 300 tys. zł.

**Henryk Lipnicki** – zaproponował, żeby nad zmianami przedstawionym przez Burmistrza a tym samym na całym projektem budżetu głosowanie odbyło się na kolejnym posiedzeniu.

**Bogdan Żurawski** – wnosi o przegłosowanie zmian.

**Tadeusz Szwed** materiał został radnym dostarczony dużo wcześniej i był czas na podjęcie decyzji.

**Andrzej Świrko** – radny Lipnicki złożył wniosek o odłożenie głosowania i należy go przegłosować.

Burmistrz przypomniał, że na sesji radni mogą i tak proponować zmiany do budżetu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Lipnickiego:

Za – 1, przeciw – 4, wstrzymuje się – 3

Wniosek nie przeszedł.

Następnie przegłosowano projekt uchwały budżetowej na rok 2003 wraz ze zmianami:

Za – 6, przeciw – 0, wstrzymuje się – 1

Radny Henryk Lipnicki nie brał udziału w głosowaniu.

#### **Ad. 2**

Przewodniczący poprosił członków komisji o zapoznanie się z propozycjami do planu pracy żeby na następnym posiedzeniu można było przyjąć już plan i przekazać go przewodniczącemu Rady.

#### **Ad. 3**

Nie było uwag.

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący zakończył posiedzenie – godz. 19.30

Protokołowała: H.A.

Przewodniczący Komisji  
Sławomir Domański